MN. in yazılışına sebep olarak halkın davranışlarını ve konuşmalarını beğenmediği için böyle bir eser yazmayı düşündüğünü anlatan 'Âli, (10) bu eseri yazarken halkın davranış ve konuşmalarından tesbit ettiği hususları malzeme olarak kullanmıştır. (11) Ayrıca, Mekke Şerifi Ebû Nümeyy'in (932/1525-1010/1601) de MN. i gözden geçirerek, «rızâ damgası» vurduğu bizzat yazar tarafından belirtilmiştir. (12).

Ayrıca, Zübdetü'l-Emsâl adını taşıyan bir risâleden çoklukla faydalandığını tesbit ettiğimiz 'Âli, eserinde bundan hiç söz etmemiştir. Gerek, Raif Yelkenci nüshasının ilk otuz üç sayfasının kenarında yer alan «Âdâb Risâlesi», gerek, «Zübdetü'l-Emsâl» (13) adlı risâlede yer alan ata sözü ve vecizeler MN. in içine yer yer serpiştirilmiş bulunmaktadır. (14)

4 — MN. TÜRÜNDEKİ ESERLER

'Âli, kendisinden önce MN. e benzer bir eser yazılmadığını (15) iddia etmektedir. Biz de MN. in mâhiyetine geçmeden önce, buna

9 — MN. 148

10 — MN, 8, 12-13

11 — MN. 9

12 — MN. 20

13 — Zübdetü'l-Emsâl, Mustafa b. İbrahim (öl. 1024/1615) e ait bir eserdir. MN. den önce yazılmıştır. Bk. İst. Ü. KTP. AY. 2990.

14 — Örnekler için bk. Mehmet Şeker, a.g. tez, 140-141

15 — MN. 9

benzer nitelik arzeden ahlâk ve siyâset türündeki eserlerden bir kaçını kısaca tanıtmakta fayda mütâleâ etmekteyim.

Bilindiği gibi Kâbusnâme, İran edebiyâtından dilimize kazandırılmış bir eserdir. Ahlâk münâsebetlerini ve görgü kurallarını gösteren bu eserde, yazarı Keykâvus'un 428/1077) zamanının ilim ve âdetleri üzerindeki zengin bilgisi, kırk dört bölüme ayrılan çeşitli konularında açıkça görülmektedir. (18)

Neçmü'd-din Dâye'nin Sivas'ta 620/1223 yılında tamamladığı «Mirsâdül-'Ebâd mine'l-Mebde-i ile'l-Me'âd» adlı eserinin beşinci bölümünün ilk dört faslının Şeyhoğlu Mustafa (1340-1410) tarafından Türkçeye tercümesi «Kenzü'l-Küberâ ve Mihâkkü'l-'ulemâ» (19) adı ile yapılan eser de; ahlâk ve siyâset soyundan eserlerdendir.